

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61	
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ				
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 1 DE: 27				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO						
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	001	13070003	APLICADOR ESTÉRIL 26 ML. CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES.	25400290	3.000	7.000	CAJA	\$3,205.00	\$9,615.00	\$22,435.00
Cantidad Solicitada:				7.000						
	010	13070014	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 32MM. CAL. 20GA. C/100 PZAS. 060.040.3711 MCA. YALE. ORIGEN NACIONAL	25400015	18,480.000	46,200.000	PIEZA	\$0.91	\$16,816.80	\$42,042.00
Cantidad Solicitada:				46200.000						
	042	13070121	BOLSA P/ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 7.5 X 23 X 4.0 CM 060.125.2653 CAJA CON 1000 PZAS	25400064	1.000	2.000	CAJA	\$594.84	\$594.84	\$1,189.68
Cantidad Solicitada:				2.000						
	044	13070126	BOLSA P/ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 25 X 38 X 8 CM CAJA CON 250 A 500 PZAS060.125.2836	25400064	2.000	3.000	CAJA	\$1,062.28	\$2,124.56	\$3,186.84
Cantidad Solicitada:				3.000						
	052	13070160	GUANTE PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRIL, 100% DE LÁTEX NATURAL, DESECHABLE, ATOXICO TAMAÑO MEDIANO. CAJA CON 100 PIEZAS. 060.456.0391	25400244	192.000	480.000	CAJA	\$317.00	\$60,864.00	\$152,160.00
Cantidad Solicitada:				480.000						
	063	13070193	EQUIPO PARA APLICACIÓN DE VOLUMENES MEDIDOS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CONSTA DE: BAYONETA CON PROTECTOR, FILTRO DE AIRE, CÁMARA BURETRA CON CAPACIDAD DE 100 ML Y ESCALA GRADUADA EN MM., CÁMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICRO GOTERO TUBO TRANSPORTADOR; MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, DISPOSITIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE MEDICAMENTOS, ADAPTADOR DE AGUJA LISO, LIBRE DE AGUJA CON PROTECTOR.	25400468	1,056.000	2,640.000	PIEZA	\$35.00	\$36,960.00	\$92,400.00
Cantidad Solicitada:				2640.000						
	064	13070194	EQUIPO DE TRANSFUSIÓN PARA BOLSA DE SANGRE CON MEDIDOR DE VOLUMENES HASTA 100 ML. ESTERILIZADO LIBRE DE PIROGENOS DESECHABLE Y ATOXICO. CON FILTRO DE 170 MICRAS	25400069	27.000	66.000	PIEZA	\$54.73	\$1,477.71	\$3,612.18

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61		
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 2 DE: 27	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
		FIRMA DIA / MES / AÑO		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

Cantidad Solicitada:				66.000							
080	13070257	AGUJA BARD PARA BIOPSIA MAGNUM 16 GA DE 16 CMS MORADA PARA TEJIDOS BLANDOS DEBERA SER UTILIZADA EN EL DISPOSITIVO DE PISTOLA MAGNUM CON UNA PROFUNDIDAD DE PENETRACIÓN SELECCIONABLE QUE VAYA DE 15 MM A 22MM. EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400020	47.000	116.000	PIEZA	\$870.40	\$40,908.80	\$100,966.40		
Cantidad Solicitada:				116.000							
087	13070276	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 10 FR., LONGITUD DE 40 CM.	25400133	256.000	640.000	PIEZA	\$8.07	\$2,065.92	\$5,164.80		
Cantidad Solicitada:				640.000							
088	13070293	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA CON FICHA PARA BIBERON, CAPACIDAD 240 ML.	25400050	400.000	1,000.000	PIEZA	\$44.80	\$17,920.00	\$44,800.00		
Cantidad Solicitada:				1000.000							
096	13070336	EXTENSIÓN MULTI LUMEN DE 3 VÍAS DE POLIURETANO TRANSPARENTE, PARA VOLÚMENES DE PERFUSIÓN MUY LENTOS EN CATÉTERES I.V., CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO. LUMEN 1 CON D.I. DE 1.85 MM., EXTERNO DE 2.6 MM., LONGITUD DE 6 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.6 ML.; LUMEN 2 CON D.I. DE 0.55 MM., EXTERNO DE 1.5 MM., LONGITUD DE 8 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.4 ML.; LUMEN 3 D.I. DE 0.55 MM., EXTERNO DE 1.5 MM., LONGITUD DE 10 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.4 ML.	25400593	400.000	1,000.000	PIEZA	\$199.31	\$79,724.00	\$199,310.00		
Cantidad Solicitada:				1000.000							
106	13070428	LIGADURA PARA TORNIQUETE CON BOTON DE SEGURIDAD	25400587	3.000	7.000	PIEZA	\$402.84	\$1,208.52	\$2,819.88		
Cantidad Solicitada:				7.000							
107	13070429	LIGADURA PARA VENOPUNCION CON 25 PIEZAS	25400587	3.000	7.000	PAQUETE	\$281.72	\$845.16	\$1,972.04		
Cantidad Solicitada:				7.000							
113	13070472	CABLE PARA DETERMINACIÓN DE ECG DE 3 PUNTAS, 3 DERIVACIONES, REUSABLE, PRESENTACIÓN: PIEZA, LONGITUD EN RANGO: 1.0 A 1.5 M PARA USO EN EL EQUIPO MÉDICO: MONITORES MARCA PHILIPS, MODELOS MP30, MP40, MP70, VIRIDIA, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	2.000	3.000	PIEZA	\$4,263.48	\$8,526.96	\$12,790.44		
Cantidad Solicitada:				3.000							

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61	
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 3 DE: 27			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO			FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA	
		FIRMA DIA / MES / AÑO		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ				

OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021

114	13070474	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHON PROTECTOR, CAPACIDAD 120 ML.	25400050	400.000	1,000.000	PIEZA	\$36.57	\$14,628.00	\$36,570.00
Cantidad Solicitada:			1000.000						
118	13070500	AGUJA STIMPUPLEX DE 1 PULGADA PARA LOCALIZADOR DE NERVIO PERIFÉRICO. PARA EQUIPO YA EXISTENTE EN EL HOSPITAL CAJA CON 25 PIEZAS	25400554	3.000	7.000	PIEZA	\$566.13	\$1,698.39	\$3,962.91
Cantidad Solicitada:			7.000						
119	13070501	AGUJA STIMPUPLEX DE 2 PULGADA PARA LOCALIZADOR DE NERVIO PERIFÉRICO. PARA EQUIPO YA EXISTENTE EN EL HOSPITAL CAJA CON 25 PIEZAS	25400554	3.000	7.000	PIEZA	\$288.90	\$866.70	\$2,022.30
Cantidad Solicitada:			7.000						
129	13070692	CUBRE ZAPATO DESECHABLE PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA, CON ELÁSTICO EN EL DESPUNTE DE LA BOCA. COSTURAS AL INTERIOR DEL CUBREZAPATO, LONGITUD MÍNIMA DE 30 CMS. Y DE17 CMS. EN LA PARTE QUE CUBRE EL TOBILLO	25400001	1,400.000	3,500.000	PAQUETE	\$226.74	\$317,436.00	\$793,590.00
Cantidad Solicitada:			3500.000						
130	13070703	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 14 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM BOTON DE MIC-KEY	25400100	1.000	2.000	PIEZA	\$8,100.79	\$8,100.79	\$16,201.58
Cantidad Solicitada:			2.000						
133	13070726	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO MEDIDAS 7 X 5 X 1 CM. EN ENVOLTURA INDIVIDUAL.	25400205	40.000	100.000	PIEZA	\$300.56	\$12,022.40	\$30,056.00
Cantidad Solicitada:			100.000						
139	13070746	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRURGICAS MEDIDA 1/5 X 2"	25400206	8.000	20.000	CAJA	\$2,591.09	\$20,728.72	\$51,821.80
Cantidad Solicitada:			20.000						
144	13070794	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRÚRGICAS MEDIDA 1 X 3 PULGADAS CAJA C/10	25400206	8.000	20.000	CAJA	\$2,426.51	\$19,412.08	\$48,530.20
Cantidad Solicitada:			20.000						
155	13070887	AGUJA TIPO TUOHY 18G DESECHABLE	25400020	1.000	2.000	PIEZA	\$62.80	\$62.80	\$125.60

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61	
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA:			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:			PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 4 DE: 27				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21				
DIA / MES / AÑO		DIA / MES / AÑO				

OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021

Cantidad Solicitada:				2.000							
157	13070898	APOSITO DE TRANSFERENCIA DE ESPUMADE POLIURETANO HIDROFILICA QUE TRANSFIERE EL EXHUDADO MODERADO Y ABUNDANTE A UN APOSITO SECUNDARIO, UNA CAPA DE CONTACTO DE SILICON QUE CONTIENE SULFATO DE PLATA Y CARBON ACTIVADO 15 X 20 MEDIDA. CON 14 DIAS DE DURACIÓN.	25400041	27.000	66.000	CAJA	\$1,731.00	\$46,737.00	\$114,246.00		
Cantidad Solicitada:				66.000							
158	13070900	AGUJA STIMPUPLEX DE 4 PULGADAS PARA LOCALIZADOR DE NERVI PERIFERICO, PARA EQUIPO YA EXISTENTE EN EL HOSPITAL	25400554	3.000	7.000	PIEZA	\$324.79	\$974.37	\$2,273.53		
Cantidad Solicitada:				7.000							
169	13070990	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO.	25400011	16.000	40.000	FRASCO	\$37.68	\$602.88	\$1,507.20		
Cantidad Solicitada:				40.000							
174	13071017	KIT DE CATETER HICKMAN DE 12FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. RADIOPACO ADAPTADOR LUER-LOCK UN SURECUFF CON INTRODUTOR PEEL APART	25400100	1.000	2.000	PIEZA	\$5,771.66	\$5,771.66	\$11,543.32		
Cantidad Solicitada:				2.000							
177	13071024	AGUJA ESPINAL TIPO TUOHY G 20 X 2"	25400024	3.000	7.000	PIEZA	\$122.92	\$368.76	\$860.44		
Cantidad Solicitada:				7.000							
178	13071025	AGUJA ESPINAL TIPO TUOHY G 22 X 2"	25400024	3.000	7.000	PIEZA	\$121.12	\$363.36	\$847.84		
Cantidad Solicitada:				7.000							
179	13071034	CUBREBOCA CON CARETA PROTECTORA TRANSPARENTE. CAJA CON 25 PIEZAS.	25400149	7.000	16.000	CAJA	\$1,343.10	\$9,401.70	\$21,489.60		
Cantidad Solicitada:				16.000							
183	13071044	BARRERA PEDIÁTRICA CUTÁNEA PLANA SOFTFLEX, SIN PERFORACION DE INICIO, SIN MARCO ADHESIVO MICROPOROSO, CON ARO FLOTANTE Y ENSAMBLE HERMÉTICO CPL, RECORTABLE DE 0 A 32MM CON ARO DE 44MM, PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS. CAJA C/5 PIEZAS. (3761)	25400065	20.000	50.000	CAJA	\$346.32	\$6,926.40	\$17,316.00		
Cantidad Solicitada:				50.000							
185	13071064	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA	25400100	1.000	2.000	PIEZA	\$8,060.41	\$8,060.41	\$16,120.82		

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)
		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			
		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR			
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 5 DE: 27			
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21			
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO					
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021					

CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 16 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM									
Cantidad Solicitada:				2.000					
186	13071068	GORRO PARA CIRUJANO, DE TELA NO TEJIDA FABRICADO EN TELA NO TEJIDA (S.M.S.) DE 35 GRAMOS EN SUS LATERALES Y 17 GMS. EN LA PARTE SUPERIOR. PAQUETE CON 100 PZAS.	25400232	133.000	332.000	PAQUETE	\$310.86	\$41,344.38	\$103,205.52
Cantidad Solicitada:				332.000					
211	13071135	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE 0.55GR DE ORTOFTALDEHIDO (OPA) 5 LIT	25400603	1.000	2.000	GALON	\$1,312.60	\$1,312.60	\$2,625.20
Cantidad Solicitada:				2.000					
215	13071171	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRÚRGICAS MEDIDA 1/2 X 2 PULGADAS CAJA C/10	25400206	8.000	20.000	CAJA	\$2,175.00	\$17,400.00	\$43,500.00
Cantidad Solicitada:				20.000					
225	13071254	CABLE PARA LA DETERMINACIÓN DE TENSIÓN ARTERIAL NO INVASIVA, TAMAÑO ADULTO/PEDIATRICO PARA LA CONEXIÓN DE BRAZALETES ADULTOS/ PEDIÁTRICOS, LONGITUD DE 3 METROS, PRESENTACIÓN: PIEZA, REUSABLE, PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: MONITORES MARCA PHILIPS, MODELOS MP30, MP40, MP70, VIRIDIA. EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL.	25400607	2.000	3.000	PIEZA	\$3,179.66	\$6,359.32	\$9,538.98
Cantidad Solicitada:				3.000					
240	13071416	CABLE OXIMETRO DE PULSO TIPO PEDIATRICO INCLUYE CABLE TRONCAL PARA MONITOR MARCA DRAGER MODELO INFINITY VISTA , EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	2.000	3.000	PIEZA	\$2,609.94	\$5,219.88	\$7,829.82
Cantidad Solicitada:				3.000					
252	13071552	BATA PARA CIRUJANO, ESTÉRIL Y DESECHABLE EN EMPAQUE INDIVIDUAL EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	25400592	2,000.000	5,000.000	PIEZA	\$129.83	\$259,660.00	\$649,150.00
Cantidad Solicitada:				5000.000					
258	13071647	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA O COLAGENO MEDIDAS .80 X 100 X 120 A 125 MM EN ENVOLTURA INDIVIDUAL	25400205	27.000	66.000	PAQUETE	\$6,257.37	\$168,948.99	\$412,986.42

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61		
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 7 DE: 27	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117		FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

MACERACIÓN SIN TRAUMA Y DOLOR AL RETIRO D									
Cantidad Solicitada:				30.000					
315	13072406	APÓSITO HIDROCELULAR TRILAMINAR CON BORDES, COMPUESTO POR UNA CAPA SUPERFICIAL DE POLIURETANO ALTAMENTE TRANSPIRABLE Y CUBIERTA DE ADHESIVO SUAVE DE SILICÓN HIPOALARGÉNICO DE 10.3CM X 10.3CM (93CM2)	25400041	12.000	30.000	CAJA	\$1,265.37	\$15,184.44	\$37,961.10
Cantidad Solicitada:				30.000					
316	13072410	APOSITO QUE CONSISTE DE UNA ESPONJA FLEXIBLE, ABSORBENTE DE POLIURETANO, PARA EXUDADO MODERADO Y ABUNDANTE,QUE TRANSFIERE EL EXUDADO FUERA DE LA HERIDA A UN APOSITO SECUNDARIO, UNA CAPA DE CONTACTO DE SUAVE SILICONA SAFETAC®, MINIMIZANDO EL RIESGO DE MACERACION Y TRAUMA AL RETIRO DEL APOSITO TIEMPO DE USO 7 DIAS. 15X20	25400041	27.000	66.000	CAJA	\$4,384.00	\$118,368.00	\$289,344.00
Cantidad Solicitada:				66.000					
327	13072438	CABLE PARA DETERMINACIÓN DE ECG DE 3 PUNTAS, 3 DERIVACIONES, PIN DUAL , REUSABLE, NUMERO DE CATALOGO: 5956441, PRESENTACIÓN: PIEZA, LONGITUD: 1.0 M PARA USO EN EL EQUIPO MÉDICO: MONITOR MARCA DRAGER, MODELO INFINITY VISTAVISTA XL,	25400607	1.000	2.000	PIEZA	\$1,957.68	\$1,957.68	\$3,915.36
Cantidad Solicitada:				2.000					
332	13072443	CABLE PARA LA DETERMINACIÓN DE TENSIÓN ARTERIAL NO INVASIVA, ADULTO/PEDIATRICO PARA LA CONEXIÓN DE BRAZALETES ADULTOS/ PEDIÁTRICOS CON MONITORES INFINITY VISTA/ VISTA XL LONGITUD 3.7 M. PRESENTACIÓN: PIEZA, REUSABLE, NÚMERO DE CATALOGO: MP00953 PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: MONITOR DE SIGNOS VITALES, MARCA: DRÄGER, MODELO: VISTA, VISTA XL	25400607	1.000	2.000	PIEZA	\$2,205.31	\$2,205.31	\$4,410.62
Cantidad Solicitada:				2.000					
339	13072463	CASCO CEFÁLICO (ACUMULADOR DE OXIGENO) REDONDO REUSABLE DE 25 CM. DE DIÁMETRO, DE PLÁSTICO RÍGIDO TRASLUCIDO, CON CONEXIÓN PARA TUBO CORRUGADO DE 22 MM. DE DIÁMETRO. PARA PACIENTES ADULTO	25400611	2.000	3.000	PIEZA	\$1,513.57	\$3,027.14	\$4,540.71

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N°. 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 9 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021			

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61		
		COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)		
		CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8				
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT				
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 10 DE: 27	CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117		FECHA:	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	FIRMA		FECHA:		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:		FECHA:				
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

398	13072976	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 18 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	25400100	1.000	2.000	PIEZA	\$8,188.71	\$8,188.71	\$16,377.42
Cantidad Solicitada:				2.000					
425	13073072	COLLARIN PARA RX	25400605	1.000	2.000	PIEZA	\$2,603.66	\$2,603.66	\$5,207.32
Cantidad Solicitada:				2.000					
426	13073073	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRURGICAS PATRON VISIBLE RX 13X38MMC/10 COTTONS	25400206	8.000	20.000	CAJA	\$1,866.06	\$14,928.48	\$37,321.20
Cantidad Solicitada:				20.000					
435	13073089	JERINGA NUTRISAFE 2 PARA NUTRICION ENTERAL PP, DE 20 ML. GRADUACION CADA 1ML.	25400593	256.000	640.000	PIEZA	\$27.81	\$7,119.36	\$17,798.40
Cantidad Solicitada:				640.000					
439	13073097	LIJA P/ELECTROCAUTERIO CON SUPERFICIE ABRASIVA, ADHESIVO PARA SIJECION ,DETECTABLE A RAYOS X, ESTERIL,, LIBRE DE LATEX DE 5X5 CM.	25400605	1.000	2.000	CAJA	\$4,125.31	\$4,125.31	\$8,250.62
Cantidad Solicitada:				2.000					
441	13073105	MASCARA TERMOPLASTICA PEDIATRICA EMBRACE EMRT 8320, U-FRAME 3.2 10X10 BIONIX C/10	25400605	2.000	4.000	CAJA	\$4,259.00	\$8,518.00	\$17,036.00
Cantidad Solicitada:				4.000					
445	13075162	TOALLAS DESECHABLES ANTISÉPTICAS CON CLORHEXIDINA AL 2% CADA PAQUETE CON 10 TOALLAS (HUMECTANTE Y LIBRE DE ENJUAGUE, CON EFECTO PROLONGADO) PARA BAÑO SECO	25400041	640.000	1,600.000	PAQUETE	\$136.23	\$87,187.20	\$217,968.00
Cantidad Solicitada:				1600.000					
454	13075186	BARRERA CUTANEA PLANA FLEXTEND, CON MARCO ADHESIVO MICROPOROSO, CON ARO FLOTANTEND Y ENSAMBLE HERMÉTICO CPL, RECORTABLE DE 13MM A 32MM, CON ARO DE 44MM, PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS. CAJA C/5 PIEZAS. (14602)	25400065	20.000	50.000	CAJA	\$454.88	\$9,097.60	\$22,744.00
Cantidad Solicitada:				50.000					
465	13075207	ESPONJA GELATINOSA HEMOSTÁTICA ABSORBIBLE 1 CM X 1 CM X 1 CM	25400205	4.000	8.000	CAJA	\$3,772.71	\$15,090.84	\$30,181.68
Cantidad Solicitada:				8.000					
469	13075217	MALLA DE SILICON DE POLIPROPILENO REFORZADA 30 X 30CM	25400540	2.000	3.000	PIEZA	\$7,897.12	\$15,794.24	\$23,691.36
Cantidad Solicitada:				3.000					

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61		
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 11 DE: 27	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

470	13075218	MALLA DE SILICON POLIPROPILENO NO REFORZADA 30 X 30 CM.	25400540	2.000	3.000	PIEZA	\$20,135.31	\$40,270.62	\$60,405.93
Cantidad Solicitada:				3.000					
486	13076061	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACION CON VAPOR A PRESION	25400120	256.000	640.000	PIEZA	\$56.69	\$14,512.64	\$36,281.60
Cantidad Solicitada:		TAMAÑO 18 MM X 50 M		640.000					
490	13076115	APÓSITO ANTIMICROBIANO DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA AL 100%, CON 1.2 % DE PLATA IÓNICA, INCORPORA PROPIEDADES DE ABSORCIÓN Y RETENCIÓN DE FLUIDOS, GELATINIZÁNDOLOS AL CONTACTO CON EL EXUDADO. ESTÉRIL, APÓSITO DE 20 X 30 CON 5 PIEZAS	25400041	12.000	30.000	CAJA	\$5,224.23	\$62,690.76	\$156,726.90
Cantidad Solicitada:				30.000					
491	13076117	APÓSITO DE ESPONJA HIDROFILICA PARA EL CONTROL DE EXUDADO, CAPA EXTERIOR IMPERMEABLE, CON BORDE ADHESIVO PUEDE SER DE 10 CM. X 10 CM. Ó 12.5 CM. X 12.5 CM. CON 10 PIEZAS.	25400041	12.000	30.000	CAJA	\$1,017.42	\$12,209.04	\$30,522.60
Cantidad Solicitada:				30.000					
492	13076119	APÓSITO HIDROCELULAR O ESPUMA DE POLIURETANO CONSTITUIDO POR 3 CAPAS, UNA DE FILM DE POLIURETANO, UNA CAPA DE ESPUMA Y UNA DE CONTACTO, NO ADHESIVO, PARA EL MANEJO DEL EXUDADO MODERADO. 5 CM. X 5 CM. CON 20 PIEZAS.	25400041	12.000	30.000	CAJA	\$1,007.55	\$12,090.60	\$30,226.50
Cantidad Solicitada:				30.000					
519	13076301	APOSITO DE TELA CARBONATADA CON PLATA ESTERIL, COMPUESTO DE CARBON ACTIVADO PURO IMPREGNADO DE PLATA (25UG/CM2) CAJA CON 10	25400041	13.000	32.000	CAJA	\$2,993.37	\$38,913.81	\$95,787.84
Cantidad Solicitada:				32.000					
521	13076311	CABLE REUSABLE, PARA LA MEDICION DE LA TENSION ARTERIAL INVASIVA, LONGITUD DE 3 METROS, PRESENTACION: PIEZA, PARA USO EN MONITORES MARCA PHILIPS, MODELOS MP30, MP40, MP70 Y VIRIDIA, EQUIPOS PROPIEDAD DEL HOSPITAL.	25400607	1.000	2.000	PIEZA	\$3,464.07	\$3,464.07	\$6,928.14
Cantidad Solicitada:				2.000					
534	13076431	APÓSITO DE COLÁGENO DE MATRIZ EXTRACELULAR. 90%	25400041	12.000	30.000	CAJA	\$3,300.00	\$39,600.00	\$99,000.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: FIRMA DIA / MES / AÑO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 12 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO							
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

FORMADO POR COLÁGENO NATURAL NO RECONSTITUIDO OBTENIDO DE LA PARTE PROXIMAL DEL ESTÓMAGO OVINO Y 10% RESTANTE FORMADO POR MACROMOLÉCULAS RELACIONADAS CON LA MATRIZ EXTRACELULAR SECUNDARIA, ENTRE ELLAS ELASTINA, FIBRONECTINA, GLUCOSAMINOGLICANOS Y LAMININA. ESTÉRIL. APÓSITO RANURADO DE 10CM X 12.7CM. CAJA CON 10. (529314)									
Cantidad Solicitada:				30.000					
540	13076437	CATÉTER INTRARTERIAL PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN ARTERIAL INVASIVA CONSTRUIDO DE POLIURETANO, CON MEMORIA ELASTOMÉRICA, RESISTENCIA TENSIL Y RADIOPACO. TÉCNICA DE SELDINGER MODIFICADA Y PLATAFORMA DE ESTABILIZACIÓN, SISTEMA CERRADO CON DOS VÍAS DE ACCESO EN "Y". PUERTO PARA OBTENCIÓN INCRUENTA DE MUESTRAS CON SISTEMA DE BIOSEGURIDAD PASIVA, SIN CIERRE DEL MONITOREO, CAPAZ DE SOPORTAR PRESIONES DE HASTA 300 PSI. CON CAPACIDAD DE FLUJO DE HASTA 58 ML/MIN. CALIBRE 20 GA X 32 MM. CAJA CON 20	25400100	2.000	3.000	CAJA	\$3,514.32	\$7,028.64	\$10,542.96
Cantidad Solicitada:				3.000					
541	13076438	CATÉTER INTRARTERIAL PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN ARTERIAL INVASIVA CONSTRUIDO DE POLIURETANO, CON MEMORIA ELASTOMÉRICA, RESISTENCIA TENSIL Y RADIOPACO. TÉCNICA DE SELDINGER MODIFICADA Y PLATAFORMA DE ESTABILIZACIÓN, SISTEMA CERRADO CON DOS VÍAS DE ACCESO EN "Y". PUERTO PARA OBTENCIÓN INCRUENTA DE MUESTRAS CON SISTEMA DE BIOSEGURIDAD PASIVA, SIN CIERRE DEL MONITOREO, CAPAZ DE SOPORTAR PRESIONES DE HASTA 300 PSI. CON CAPACIDAD DE FLUJO DE HASTA 79ML/MIN. CALIBRE 18GA X 45 MM. CAJA CON 20.	25400100	2.000	3.000	CAJA	\$2,843.21	\$5,686.42	\$8,529.63
Cantidad Solicitada:				3.000					
544	13076441	FILTRO HUMIDIFICADOR ELECTROSTÁTICO, PARA CIRCUITO DE VENTILACIÓN MECÁNICA, TAMAÑO LACTANTE, DE 30 A 100 ML DE VOLUMEN, ESTÉRIL, DESECHABLE	25400220	2.000	5.000	PIEZA	\$72.00	\$144.00	\$360.00
Cantidad Solicitada:				5.000					
545	13076442	FILTRO HUMIDIFICADOR ELECTROSTÁTICO, PARA CIRCUITO DE VENTILACIÓN MECÁNICA, TAMAÑO PEDIÁTRICO, DE 75 A 300ML	25400220	2.000	5.000	PIEZA	\$194.69	\$389.38	\$973.45

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61			
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 13 DE: 27		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)			
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

DE VOLUMEN, ESTÉRIL, DEECHABLE									
Cantidad Solicitada:					5.000				
559	13076474	CELULOSA OXIDADA CON EFECTO HEMOSTÁTICO Y CON UN VALOR DE PH DE 3.0-4.0 DE 2.5 X 5 CM (FIBRILLAR)	25400605	1.000	2.000	CAJA	\$17,429.03	\$17,429.03	\$34,858.06
Cantidad Solicitada:					2.000				
560	13076475	CELULOSA OXIDADA CON EFECTO HEMOSTÁTICO Y CON UN VALOR DE PH DE 3.0-4.0 DE 5 X 10CM (FIBRILLAR)	25400605	1.000	2.000	CAJA	\$29,706.06	\$29,706.06	\$59,412.12
Cantidad Solicitada:					2.000				
561	13076476	CELULOSA OXIDADA CON EFECTO HEMOSTÁTICO Y CON UN VALOR DE PH DE 3.0-4.0 DE 10 X 10CM (FIBRILLAR)	25400605	1.000	2.000	CAJA	\$42,698.97	\$42,698.97	\$85,397.94
Cantidad Solicitada:					2.000				
571	13076494	APOSITO DE HIDROPOLIMERO (POLIURETANO/POLIETER) ALTAMENTE ABSORBENTE CON BARRERA ANTIMICROBIANA Y ANTIFUNGICA PARA EL TRATAMIENTO DE LAS HERIDAS CON INGREDIENTES ACTIVOS DE VIOLETA DE GENCIANA (0.25 MG/G) Y FOSFATO DE CIRCONIO DE PLATA HIDROGENADO DE SODIO (7.0 MG/G) ESTERIL Y DESECHABLE CAJA C/10	25400064	8.000	20.000	CAJA	\$3,033.00	\$24,264.00	\$60,660.00
Cantidad Solicitada:					20.000				
609	13079064	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 20 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	25400100	2.000	3.000	PIEZA	\$8,635.51	\$17,271.02	\$25,906.53
Cantidad Solicitada:					3.000				

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 2,718,635.63	\$ 6,558,301.00
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$ 2,718,635.63	\$ 6,558,301.00
Otros Impuestos:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal 2:	\$ 2,718,635.63	\$ 6,558,301.00
Impuesto:	\$ 434,981.70	\$ 1,049,328.16
Total:	\$ 3,153,617.33	\$ 7,607,629.16

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE CUCOP	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N. MINIMO	PRECIO TOTAL NETO M.N. MAXIMO
					MINIMA	MAXIMA			

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: FIRMA FECHA:		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 14 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO							
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

000005	001	13070003	APLICADOR ESTÉRIL 26 ML. CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES.	25400290	1.000	3.000	CAJA	\$3,205.00	\$3,205.00	\$9,615.00
Cantidad Solicitada:				7.000						
000005	010	13070014	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 32MM. CAL. 20GA. C/100 PZAS. 060.040.3711 MCA. YALE. ORIGEN NACIONAL	25400015	18,483.000	46,207.000	PIEZA	\$0.91	\$16,819.53	\$42,048.37
Cantidad Solicitada:				46200.000						
000005	042	13070121	BOLSA P/ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 7.5 X 23 X 4.0 CM 060.125.2653 CAJA CON 1000 PZAS	25400064	0.000	1.000	CAJA	\$594.84	\$0.00	\$594.84
Cantidad Solicitada:				2.000						
000005	044	13070126	BOLSA P/ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 25 X 38 X 8 CM CAJA CON 250 A 500 PZAS060.125.2836	25400064	1.000	2.000	CAJA	\$1,062.28	\$1,062.28	\$2,124.56
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	052	13070160	GUANTE PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRIL, 100% DE LÁTEX NATURAL, DESECHABLE, ATOXICO TAMAÑO MEDIANO. CAJA CON 100 PIEZAS. 060.456.0391	25400244	1,952.000	4,880.000	CAJA	\$317.00	\$618,784.00	\$1,546,960.00
Cantidad Solicitada:				480.000						
000005	063	13070193	EQUIPO PARA APLICACIÓN DE VOLÚMENES MEDIDOS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CONSTA DE: BAYONETA CON PROTECTOR, FILTRO DE AIRE, CÁMARA BURETRA CON CAPACIDAD DE 100 ML Y ESCALA GRADUADA EN MM., CÁMARA DE GOTEÓ FLEXIBLE, MICRO GOTERO TUBO TRANSPORTADOR; MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, DISPOSITIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE MEDICAMENTOS, ADAPTADOR DE AGUJA LISO, LIBRE DE AGUJA CON PROTECTOR.	25400468	0.000	0.000	PIEZA	\$35.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				2640.000						
000005	064	13070194	EQUIPO DE TRANSFUSIÓN PARA BOLSA DE SANGRE CON MEDIDOR DE VOLÚMENES HASTA 100 ML. ESTERILIZADO LIBRE DE PIROGENOS DESECHABLE Y ATOXICO. CON FILTRO DE 170 MICRAS	25400069	254.000	634.000	PIEZA	\$54.73	\$13,901.42	\$34,698.82
Cantidad Solicitada:				66.000						
000005	080	13070257	AGUJA BARD PARA BIOPSIA MAGNUM 16 GA DE 16 CMS	25400020	0.000	0.000	PIEZA	\$870.40	\$0.00	\$0.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61	
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 15 DE: 27			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21			FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO			PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	
		FIRMA DIA / MES / AÑO		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

MORADA PARA TEJIDOS BLANDOS DEBERA SER UTILIZADA EN EL DISPOSITIVO DE PISTOLA MAGNUM CON UNA PROFUNDIDAD DE PENETRACIÓN SELECCIONABLE QUE VAYA DE 15 MM A 22MM. EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL										
Cantidad Solicitada:					116.000					
000005	087	13070276	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 10 FR., LONGITUD DE 40 CM.	25400133	1,457.000	3,642.000	PIEZA	\$8.07	\$11,757.99	\$29,390.94
Cantidad Solicitada:					640.000					
000005	088	13070293	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA CON FICHA PARA BIBERON, CAPACIDAD 240 ML.	25400050	160.000	400.000	PIEZA	\$44.80	\$7,168.00	\$17,920.00
Cantidad Solicitada:					1000.000					
000005	096	13070336	EXTENSIÓN MULTI LUMEN DE 3 VÍAS DE POLIURETANO TRANSPARENTE, PARA VOLÚMENES DE PERFUSIÓN MUY LENTOS EN CATÉTERES I.V., CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO. LUMEN 1 CON D.I. DE 1.85 MM., EXTERNO DE 2.6 MM., LONGITUD DE 6 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.6 ML.; LUMEN 2 CON D.I. DE 0.55 MM., EXTERNO DE 1.5 MM., LONGITUD DE 8 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.4 ML.; LUMEN 3 D.I. DE 0.55 MM., EXTERNO DE 1.5 MM., LONGITUD DE 10 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.4 ML.	25400593	160.000	400.000	PIEZA	\$199.31	\$31,889.60	\$79,724.00
Cantidad Solicitada:					1000.000					
000005	106	13070428	LIGADURA PARA TORNQUETE CON BOTON DE SEGURIDAD	25400587	0.000	0.000	PIEZA	\$402.84	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					7.000					
000005	107	13070429	LIGADURA PARA VENOPUNCION CON 25 PIEZAS	25400587	0.000	0.000	PAQUETE	\$281.72	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					7.000					
000005	113	13070472	CABLE PARA DETERMINACIÓN DE ECG DE 3 PUNTAS, 3 DERIVACIONES, REUSABLE, PRESENTACIÓN: PIEZA, LONGITUD EN RANGO: 1.0 A 1.5 M PARA USO EN EL EQUIPO MÉDICO: MONITORES MARCA PHILIPS, MODELOS MP30, MP40, MP70, VIRIDIA, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	0.000	0.000	PIEZA	\$4,263.48	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					3.000					
000005	114	13070474	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA,	25400050	160.000	400.000	PIEZA	\$36.57	\$5,851.20	\$14,628.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61		
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 16 DE: 27	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
		FIRMA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

CAPUCHON PROTECTOR, CAPACIDAD 120 ML.										
Cantidad Solicitada:					1000.000					
000005	118	13070500	AGUJA STIMPUPLEX DE 1 PULGADA PARA LOCALIZADOR DE NERVIO PERIFÉRICO. PARA EQUIPO YA EXISTENTE EN EL HOSPITAL CAJA CON 25 PIEZAS	25400554	1.000	3.000	PIEZA	\$566.13	\$566.13	\$1,698.39
Cantidad Solicitada:					7.000					
000005	119	13070501	AGUJA STIMPUPLEX DE 2 PULGADA PARA LOCALIZADOR DE NERVIO PERIFÉRICO. PARA EQUIPO YA EXISTENTE EN EL HOSPITAL CAJA CON 25 PIEZAS	25400554	1.000	3.000	PIEZA	\$288.90	\$288.90	\$866.70
Cantidad Solicitada:					7.000					
000005	129	13070692	CUBRE ZAPATO DESECHABLE PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA, CON ELÁSTICO EN EL DESPUNTE DE LA BOCA. COSTURAS AL INTERIOR DEL CUBREZAPATO, LONGITUD MÍNIMA DE 30 CMS. Y DE17 CMS. EN LA PARTE QUE CUBRE EL TOBILLO	25400001	840.000	2,100.000	PAQUETE	\$226.74	\$190,461.60	\$476,154.00
Cantidad Solicitada:					3500.000					
000005	130	13070703	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 14 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM BOTON DE MIC-KEY	25400100	0.000	1.000	PIEZA	\$8,100.79	\$0.00	\$8,100.79
Cantidad Solicitada:					2.000					
000005	133	13070726	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO MEDIDAS 7 X 5 X 1 CM. EN ENVOLTURA INDIVIDUAL.	25400205	16.000	40.000	PIEZA	\$300.56	\$4,808.96	\$12,022.40
Cantidad Solicitada:					100.000					
000005	139	13070746	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRURGICAS MEDIDA 1/5 X 2"	25400206	3.000	8.000	CAJA	\$2,591.09	\$7,773.27	\$20,728.72
Cantidad Solicitada:					20.000					
000005	144	13070794	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRÚRGICAS MEDIDA 1 X 3 PULGADAS CAJA C/10	25400206	5.000	12.000	CAJA	\$2,426.51	\$12,132.55	\$29,118.12
Cantidad Solicitada:					20.000					
000005	155	13070887	AGUJA TIPO TUOHY 18G DESECHABLE	25400020	0.000	1.000	PIEZA	\$62.80	\$0.00	\$62.80
Cantidad Solicitada:					2.000					

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61	
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 17 DE: 27			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21			FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO			PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	
		FIRMA DIA / MES / AÑO		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

000005	157	13070898	APOSITO DE TRANSFERENCIA DE ESPUMADE POLIURETANO HIDROFILICA QUE TRANSFIERE EL EXHUDADO MODERADO Y ABUNDANTE A UN APÓSITO SECUNDARIO, UNA CAPA DE CONTACTO DE SILICON QUE CONTIENE SULFATO DE PLATA Y CARBON ACTIVADO 15 X 20 MEDIDA. CON 14 DIAS DE DURACIÓN.	25400041	18.000	45.000	CAJA	\$1,731.00	\$31,158.00	\$77,895.00
Cantidad Solicitada:				66.000						
000005	158	13070900	AGUJA STIMPUPLEX DE 4 PULGADAS PARA LOCALIZADOR DE NERVI PERIFERICO, PARA EQUIPO YA EXISTENTE EN EL HOSPITAL		1.000	3.000	PIEZA	\$324.79	\$324.79	\$974.37
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	169	13070990	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO.	25400011	6.000	16.000	FRASCO	\$37.68	\$226.08	\$602.88
Cantidad Solicitada:				40.000						
000005	174	13071017	KIT DE CATETER HICKMAN DE 12FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. RADIOPACO ADAPTADOR LUER-LOCK UN SURECUFF CON INTRODUTOR PEEL APART	25400100	0.000	1.000	PIEZA	\$5,771.66	\$0.00	\$5,771.66
Cantidad Solicitada:				2.000						
000005	177	13071024	AGUJA ESPINAL TIPO TUOHY G 20 X 2"	25400024	1.000	3.000	PIEZA	\$122.92	\$122.92	\$368.76
Cantidad Solicitada:				7.000						
000005	178	13071025	AGUJA ESPINAL TIPO TUOHY G 22 X 2"	25400024	1.000	3.000	PIEZA	\$121.12	\$121.12	\$363.36
Cantidad Solicitada:				7.000						
000005	179	13071034	CUBREBOCA CON CARETA PROTECTORA TRANSPARENTE. CAJA CON 25 PIEZAS.	25400149	3.000	7.000	CAJA	\$1,343.10	\$4,029.30	\$9,401.70
Cantidad Solicitada:				16.000						
000005	183	13071044	BARRERA PEDIÁTRICA CUTÁNEA PLANA SOFTFLEX, SIN PERFORACION DE INICIO, SIN MARCO ADHESIVO MICROPOROSO, CON ARO FLOTANTE Y ENSAMBLE HERMÉTICO CPL, RECORTABLE DE 0 A 32MM CON ARO DE 44MM, PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS. CAJA C/5 PIEZAS. (3761)	25400065	14.000	35.000	CAJA	\$346.32	\$4,848.48	\$12,121.20
Cantidad Solicitada:				50.000						
000005	185	13071064	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON	25400100	0.000	1.000	PIEZA	\$8,060.41	\$0.00	\$8,060.41

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: FIRMA 001326 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 18 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO							
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 16 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM										
Cantidad Solicitada:				2.000						
000005	186	13071068	GORRO PARA CIRUJANO, DE TELA NO TEJIDA FABRICADO EN TELA NO TEJIDA (S.M.S.) DE 35 GRAMOS EN SUS LATERALES Y 17 GMS. EN LA PARTE SUPERIOR. PAQUETE CON 100 PZAS.	25400232	80.000	199.000	PAQUETE	\$310.86	\$24,868.80	\$61,861.14
Cantidad Solicitada:				332.000						
000005	211	13071135	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE 0.55GR DE ORTOFTALDEHIDO (OPA) 5 LIT	25400603	0.000	1.000	GALON	\$1,312.60	\$0.00	\$1,312.60
Cantidad Solicitada:				2.000						
000005	215	13071171	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRÚRGICAS MEDIDA 1/2 X 2 PULGADAS CAJA C/10	25400206	3.000	8.000	CAJA	\$2,175.00	\$6,525.00	\$17,400.00
Cantidad Solicitada:				20.000						
000005	225	13071254	CABLE PARA LA DETERMINACIÓN DE TENSIÓN ARTERIAL NO INVASIVA, TAMAÑO ADULTO/PEDIATRICO PARA LA CONEXIÓN DE BRAZALETES ADULTOS/ PEDIÁTRICOS, LONGITUD DE 3 METROS, PRESENTACIÓN: PIEZA, REUSABLE, PARA USO EN EL EQUIPO MEDICO: MONITORES MARCA PHILIPS, MODELOS MP30, MP40, MP70, VIRIDIA. EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL.	25400607	0.000	0.000	PIEZA	\$3,179.66	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	240	13071416	CABLE OXIMETRO DE PULSO TIPO PEDIATRICO INCLUYE CABLE TRONCAL PARA MONITOR MARCA DRAGER MODELO INFINITY VISTA , EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	0.000	0.000	PIEZA	\$2,609.94	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	252	13071552	BATA PARA CIRUJANO, ESTÉRIL Y DESECHABLE EN EMPAQUE INDIVIDUAL EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	25400592	3,200.000	8,000.000	PIEZA	\$129.83	\$415,456.00	\$1,038,640.00
Cantidad Solicitada:				5000.000						
000005	258	13071647	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA O COLAGENO MEDIDAS .80 X 100 X 120 A 125 MM EN ENVOLTURA INDIVIDUAL 060.470.0112	25400205	11.000	27.000	PAQUETE	\$6,257.37	\$68,831.07	\$168,948.99
Cantidad Solicitada:				66.000						

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61			
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)			
		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR			
		AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ			
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 19 DE: 27		FECHA: DIA / MES / AÑO			
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21					
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

000005	260	13071661	CABLE PARA MARCAPASOS EXTERNO, MANOS LIBRES, NO CATALOGO M3508A, PARA USO EN EL DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS, MODELOS HEART START MRX Y HEART START XL, EQUIPOS PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	0.000	0.000	PIEZA	\$8,720.00	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				2.000						
000005	264	13071700	COTONOIDES 1/4 X 1/4 MINICOMPRESAS QUIRURGICAS COD-80-1399 MED.	25400206	3.000	8.000	CAJA	\$2,129.37	\$6,388.11	\$17,034.96
Cantidad Solicitada:				20.000						
000005	265	13071701	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRÚRGICAS MEDIDA 1/4 X 1/11 PULGADA CAJA C/10	25400206	3.000	8.000	CAJA	\$2,327.00	\$6,981.00	\$18,616.00
Cantidad Solicitada:				20.000						
000005	272	13071727	CASCO CEFÁLICO (ACUMULADOR DE OXIGENO) REDONDO REUSABLE DE 15 CM. DE DIÁMETRO, DE PLÁSTICO RÍGIDO TRASLUCIDO, CON CONEXIÓN PARA TUBO CORRUGADO DE 22 MM. DE DIÁMETRO. PARA PACIENTE NEONATAL.	25400611	0.000	0.000	PIEZA	\$1,125.98	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	273	13071728	CASCO CEFÁLICO (ACUMULADOR DE OXIGENO) REDONDO REUSABLE DE 20 CM. DE DIÁMETRO, DE PLÁSTICO RÍGIDO TRASLUCIDO, CON CONEXIÓN PARA TUBO CORRUGADO DE 22 MM. DE DIÁMETRO. PARA PACIENTE PEDIÁTRICO.	25400611	0.000	0.000	PIEZA	\$1,246.21	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				5.000						
000005	274	13071743	RESPIRADOR PARA PARTICULAS N95 (CUBREBOCAS)	25400149	0.000	0.000	CAJA	\$612.57	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:				1000.000						
000005	313	13072403	APOSITO CON BORDES AUTOADHERENTES TODO EN UNO QUE CONTINE CINCO CAPAS. UNA CONSISTE EN UNA PELICULA DE POLIURETANO PERMEABLE AL VAPOR E IMPERMEABLE AL AGUA, PROTEGE DE VIRÚS Y BACTERIAS. CAPA 2, UNA ALMUADILLA ABSORBENTE DE TRES FIBRAS. FIBRAS DE POLIACRILATO, DE ALGODÓN Y FIBRAS INTEGRADAS. CAPA 3, NO TEJIDA HECHA DE POLIESTER VIZCOSO. CAPA 4. ESPONJA DE POLIURETANO. CAPA 5, DE SUAVE SILICONA SAFETAC REALIZANDO UN SELLO PERILESIONAL Y ASI MINIMIZANDO MACERACIÓN SIN TRAUMA Y DOLOR AL RETIRO D	25400041	10.000	25.000	CAJA	\$849.64	\$8,496.40	\$21,241.00
Cantidad Solicitada:				30.000						

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: FIRMA 001326 NUMERO 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 21 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO					
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021					

VERA ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 6 1/2. CAJA CON 25 PARES										
Cantidad Solicitada:					2.000					
000005	341	13072477	GUANTE PARA CIRUJANO, SIN LÁTEX,Y SIN TALCO CON ALOE VERA ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 7. CAJA CON 25 PARES	25400244	6.000	14.000	CAJA	\$1,539.59	\$9,237.54	\$21,554.26
Cantidad Solicitada:					2.000					
000005	342	13072478	GUANTE PARA CIRUJANO, SIN LÁTEX Y SIN TALCOCON ALOE VERA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 7 1/2. CAJA CON 25 PARES	25400244	2.000	6.000	CAJA	\$1,548.56	\$3,097.12	\$9,291.36
Cantidad Solicitada:					2.000					
000005	345	13072524	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 1.5 ML. SIN TINTE CAJA CON 20 APLICADORES	25400290	16.000	40.000	CAJA	\$616.23	\$9,859.68	\$24,649.20
Cantidad Solicitada:					100.000					
000005	350	13072572	APÓSITO HIDROCELULAR ANTIMICROBIANO CON TECNOLOGIA DE SUAVE SILICONA SAFETAC, SE ADHIERE DE FORMA SUAVE A LA PIEL PERILESIONAL, PERO NO A LA SUPERFICIE DE LA HERIDA, MINIMIZANDO EL TRAUMA AL RETIRO DEL MISMO, CON UNA UNA ESPONJA DE POLIURETANO HIDROFÍLICA CON PLATA EN UNA CONCENTRACION DE 1.2 ML./CM2 DE SULFATO DE PLATA QUE ABSORBE Y EVAPORA EL EXUDADO MODERADO . UNA PELÍCULA DE RESPALDO DE POLIURETANO TERMOPLÁSTICA QUE PERMITE LA PROTECCION DE VIRUS Y BACTERIAS USO DE 7 DÍAS. 10X10	25400041	1.000	3.000	CAJA	\$2,138.02	\$2,138.02	\$6,414.06
Cantidad Solicitada:					6.000					
000005	367	13072716	ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MAYOR, EN TELA SPUN LACE, QUE CONSTA DE: 4 CAMPOS CON CINTA ADHERENTE DE 90X 60 CM., 1 FUNDA IMPERMEABLE PARA MESA MAYO DE 137 X 58 CM., 1 SABANA DE RIÑÓN DE 216 X 140 CM., 1 SABANA CEFÁLICA DE 145 X 104 CM., 1 SABANA PODÁLICA DE 196 X 145 CM., 1 SABANA HENDIDA 220 X 1.80 CON UNA FENESTRACION DE 20 X 20 CON CINTA ADHESIVA Y ZONA ABSORBENTE CON PORTA CORDONES, 3 BATAS ESTÁNDAR, 3 TOALLAS PARA	25400592	640.000	1,600.000	BULTO	\$916.11	\$586,310.40	\$1,465,776.00

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA FECHA: DIA / MES / AÑO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 22 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO							
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

MANOS. EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGO											
Cantidad Solicitada:					1000.000						
000005	369	13072803	AGUJA ESPINAL TIPO TUOHY G 18 X 2"	25400024	1.000	3.000	PIEZA	\$121.12	\$121.12	\$363.36	
Cantidad Solicitada:					7.000						
000005	371	13072806	APÓSITO ANTIMICROBIANO ACTIVO DE 7 DÍAS, CONSTITUIDO POR 3 CAPAS (DOS MALLAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD IMPREGNADAS CON PLATA NANOCRISTALINA Y UNA CAPA DE RAYÓN POLIÉSTER). LA CAPA NANOCRISTALINA ELIMINA UN AMPLIO ESPECTRO DE BACTERIAS Y HONGOS EN 30 MINUTOS DE 10 X 12.5 CM. CON 5 PIEZAS.	25400041	3.000	8.000	CAJA	\$3,375.54	\$10,126.62	\$27,004.32	
Cantidad Solicitada:					14.000						
000005	374	13072811	APÓSITO HIDROCELULAR CONSTITUIDO POR TRES CAPAS, UNA DE POLIURETANO, UNA DE ESPUMA Y UNA DE CONTACTO, NO ADHESIVO. AUXILIAR EN EL TRATAMIENTO DE ULCERAS POR PRESIÓN Y PARA PREVENIR EL DESARROLLO DE LAS MISMAS DE 15 X 15 CM. C/5 PIEZAS	25400041	10.000	25.000	CAJA	\$1,036.00	\$10,360.00	\$25,900.00	
Cantidad Solicitada:					30.000						
000005	379	13072826	GASA ESTÉRIL PARAFINADA, SUAVE Y DE BAJA EDHERENCIA QUE PUEDE SER UTILIZADA CON CUALQUIER TIPO DE MEDICAMENTO TÓPICO DE 10 X 10 CM. MCA. JELONET, PROCEDENCIA INGLATERRA.	25400230	0.000	0.000	CAJA	\$2,611.74	\$0.00	\$0.00	
Cantidad Solicitada:					3.000						
000005	389	13072889	JERINGA DE PLASTICO DE 50 UNIDADES SIN AGUJA	25400297	128.000	320.000	PIEZA	\$13.46	\$1,722.88	\$4,307.20	
Cantidad Solicitada:					800.000						
000005	394	13072922	APÓSITO ANTIMICROBIANO DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA AL 100%, CON 1.2 % DE PLATA IÓNICA, INCORPORA PROPIEDADES DE ABSORCIÓN Y RETENCIÓN DE FLUIDOS, GELATINIZÁNDOLOS AL CONTACTO CON EL EXUDADO. ESTÉRIL, APÓSITO DE 10 X 10 C/10 PZAS.	25400041	8.000	20.000	CAJA	\$2,817.83	\$22,542.64	\$56,356.60	
Cantidad Solicitada:					30.000						
000005	398	13072976	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON	25400100	0.000	1.000	PIEZA	\$8,188.71	\$0.00	\$8,188.71	

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61	
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA:			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:			PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 23 DE: 27				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21				
DIA / MES / AÑO		DIA / MES / AÑO				
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021						

ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 18 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM											
Cantidad Solicitada:					2.000						
000005	425	13073072	COLLARIN PARA RX		25400605	0.000	1.000	PIEZA	\$2,603.66	\$0.00	\$2,603.66
Cantidad Solicitada:					2.000						
000005	426	13073073	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRURGICAS PATRON VISIBLE RX 13X38MMC/10 COTTONS		25400206	3.000	8.000	CAJA	\$1,866.06	\$5,598.18	\$14,928.48
Cantidad Solicitada:					20.000						
000005	435	13073089	JERINGA NUTRISAFE 2 PARA NUTRICION ENTERAL PP, DE 20 ML. GRADUACION CADA 1ML.		25400593	156.000	390.000	PIEZA	\$27.81	\$4,338.36	\$10,845.90
Cantidad Solicitada:					640.000						
000005	439	13073097	LIJA P/ELECTROCAUTERIO CON SUPERFICIE ABRASIVA, ADHESIVO PARA SIJECCION ,DETECTABLE A RAYOS X, ESTERIL, LIBRE DE LATEX DE 5X5 CM.		25400605	0.000	1.000	CAJA	\$4,125.31	\$0.00	\$4,125.31
Cantidad Solicitada:					2.000						
000005	441	13073105	MASCARA TERMOPLASTICA PEDIATRICA EMBRACE EMRT 8320, U-FRAME 3.2 10X10 BIONIX C/10		25400605	1.000	2.000	CAJA	\$4,259.00	\$4,259.00	\$8,518.00
Cantidad Solicitada:					4.000						
000005	445	13075162	TOALLAS DESECHABLES ANTISEPTICAS CON CLORHEXIDINA AL 2% CADA PAQUETE CON 10 TOALLAS (HUMECTANTE Y LIBRE DE ENJUAGUE, CON EFECTO PROLONGADO) PARA BAÑO SECO		25400041	1,046.000	2,614.000	PAQUETE	\$136.23	\$142,496.58	\$356,105.22
Cantidad Solicitada:					1600.000						
000005	454	13075186	BARRERA CUTANEA PLANA FLEXTEND, CON MARCO ADHESIVO MICROPOROSO, CON ARO FLOTANTEND Y ENSAMBLE HERMÉTICO CPL, RECORTABLE DE 13MM A 32MM, CON ARO DE 44MM, PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS. CAJA C/5 PIEZAS. (14602)		25400065	14.000	35.000	CAJA	\$454.88	\$6,368.32	\$15,920.80
Cantidad Solicitada:					50.000						
000005	465	13075207	ESPONJA GELATINOSA HEMOSTÁTICA ABSORBIBLE 1 CM X 1 CM X 1 CM		25400205	0.000	0.000	CAJA	\$3,772.71	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:					8.000						
000005	469	13075217	MALLA DE SILICON DE POLIPROPILENO REFORZADA 30 X 30CM		25400540	1.000	2.000	PIEZA	\$7,897.12	\$7,897.12	\$15,794.24
Cantidad Solicitada:					3.000						
000005	470	13075218	MALLA DE SILICON POLIPROPILENO NO REFORZADA 30 X 30 CM.		25400540	1.000	2.000	PIEZA	\$20,135.31	\$20,135.31	\$40,270.62

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 001326 NUMERO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N°. 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)	
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO		HOJA NO. HOJA: 24 DE: 27		NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: FIRMA DIA / MES / AÑO		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 25 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO							
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021							

OBTENIDO DE LA PARTE PROXIMAL DEL ESTÓMAGO OVINO Y 10% RESTANTE FORMADO POR MACROMOLÉCULAS RELACIONADAS CON LA MATRIZ EXTRACELULAR SECUNDARIA, ENTRE ELLAS ELASTINA, FIBRONECTINA, GLUCOSAMINOGLICANOS Y LAMININA. ESTÉRIL. APÓSITO RANURADO DE 10CM X 12.7CM. CAJA CON 10. (529314)										
Cantidad Solicitada:				30.000						
000005	540	13076437	CATÉTER INTRARTERIAL PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN ARTERIAL INVASIVA CONSTRUIDO DE POLIURETANO, CON MEMORIA ELASTOMÉRICA, RESISTENCIA TENSIL Y RADIOPACO. TÉCNICA DE SELDINGER MODIFICADA Y PLATAFORMA DE ESTABILIZACIÓN, SISTEMA CERRADO CON DOS VÍAS DE ACCESO EN "Y". PUERTO PARA OBTENCIÓN INCRUENTA DE MUESTRAS CON SISTEMA DE BIOSEGURIDAD PASIVA, SIN CIERRE DEL MONITOREO, CAPAZ DE SOPORTAR PRESIONES DE HASTA 300 PSI. CON CAPACIDAD DE FLUJO DE HASTA 58 ML/MIN. CALIBRE 20 GA X 32 MM. CAJA CON 20	25400100	1.000	2.000	CAJA	\$3,514.32	\$3,514.32	\$7,028.64
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	541	13076438	CATÉTER INTRARTERIAL PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN ARTERIAL INVASIVA CONSTRUIDO DE POLIURETANO, CON MEMORIA ELASTOMÉRICA, RESISTENCIA TENSIL Y RADIOPACO. TÉCNICA DE SELDINGER MODIFICADA Y PLATAFORMA DE ESTABILIZACIÓN, SISTEMA CERRADO CON DOS VÍAS DE ACCESO EN "Y". PUERTO PARA OBTENCIÓN INCRUENTA DE MUESTRAS CON SISTEMA DE BIOSEGURIDAD PASIVA, SIN CIERRE DEL MONITOREO, CAPAZ DE SOPORTAR PRESIONES DE HASTA 300 PSI. CON CAPACIDAD DE FLUJO DE HASTA 79ML/MIN. CALIBRE 18GA X 45 MM. CAJA CON 20.	25400100	1.000	2.000	CAJA	\$2,843.21	\$2,843.21	\$5,686.42
Cantidad Solicitada:				3.000						
000005	544	13076441	FILTRO HUMIDIFICADOR ELECTROSTÁTICO, PARA CIRCUITO DE VENTILACIÓN MECÁNICA, TAMAÑO LACTANTE, DE 30 A 100 ML DE VOLUMEN, ESTÉRIL, DESECHABLE	25400220	1.000	2.000	PIEZA	\$72.00	\$72.00	\$144.00
Cantidad Solicitada:				5.000						
000005	545	13076442	FILTRO HUMIDIFICADOR ELECTROSTÁTICO, PARA CIRCUITO DE VENTILACIÓN MECÁNICA, TAMAÑO PEDIÁTRICO, DE 75 A 300ML DE VOLUMEN, ESTÉRIL, DESECHABLE	25400220	1.000	2.000	PIEZA	\$194.69	\$194.69	\$389.38

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N°. 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 26 DE: 27 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021			

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL 001326 NUMERO NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$39,675,966.81
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8			IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION -\$0.61
		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA:			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 39,675,966.19 (Treinta y nueve Millones Seiscientos Setenta y cinco Mil Novecientos Sesenta y seis Pesos 19/100 M.N.)
		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
		FECHA:			
FECHA DE MODIFICACION 22 / 08 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 27 DE: 27	NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-029/21		NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0256/21	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA:		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	
OBSERVACIONES: NOTA: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICION DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO CON NO. 5230/656/2021					

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)	JEFE DEL DEPARTAMENTO	Vo. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
ADRIANA MALDONADO POPOCA	LCD.A. GRACIELA VILLEDA GONZALEZ	L.C. JUAN ANTONIO GAMA GOMEZ	C.P. CIPRIANO SOLIS BADILLO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR